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Lög ' 

samþyktir um friðun silungs og veiðiaðferðir í vötnum. 

Vjer Frederik hinn Áttundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 

Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmæri, Þjettmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og Vjer staðfest þau með 

samþykki Voru: 

1. gr. 
Heimilt er sýslunefnd að gera samþykt um friðun á silungi og um veiðiaðferðir 

í vötnum, á þann hátt og með þeim skilyrðum, er fyrir er mælt í lögum þessum. 

2. gr. 
Þá er 3 menn eða fleiri eiga rjett til silungsveiði í sama vatni, getur meiri hluti 

þeirra krafist, að sýslunefndin gangist fyrir samþykt, slíkri sem um er rætt í Í. gr. At- 
kvæðisrjett hafa allir þeir, er veiðirjett hafa með höndum á því svæði, er samþyktin verður 
að ná til. Þó kemur atkvæði landsdrottins, ef hann kemur til fundar, í stað leiguliða. 

3. gr. 
Þá er krafist er samþyktar samkv. 2. gr., skal sýslunefnd taka til meðferðar á 

fyrsta fundi sínum frumvarp til samþyktarinnar og gera það úr garði eins og henni 
virðist rjett. Síðan kveður oddviti hennar til fundar á þeim stað, er sýslunefnd til tekur 
og með nægum fyrirvara, alla þá, er atkvæði eiga um samþyktina. Stýrir oddviti fund- 
inum eða sá maður annar, er hann kveður til þess. 

4. gr. 
Á samþyktarfundi leggur fundarstjóri fram frumvarp til samþyktarinnar, eins 

og sýslunefndin hefirgsamþykt það. Fallist fundarmenn á frumvarpið óbreytt að efni 
með 3/, atkvæða, sendir sýslunefndin það stjórnarráðinu til staðfestingar og löggildingar. 
Eins fer um frumvarpið, þótt fundurinn geri við það efnisbreytingar, ef sýslunefnd 
felst á þær. En ef sýslunefnd vill ekki fallast á breytingartillögur, er samþyktarfundur 
gerir, skal kveðja til nýs fundar. Fallist fundurinn þá á frumvarpið óbreytt að efni 
með 3/, atkvæða, fer um það sem fyr segir. Að öðrum kosti er frumvarpið fallið. Eigi 
má fallið samþyktarfrumvarp eða fallnar breytingartillögur bera upp á ný fyrir næsta 
aðalfund sýslunefndar. 
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Autoriseret Oversættelse i Henhold til Lov 18. September 1891. 

Lov 
om 

Vedtægter angaaende Fredning af Foreller samt om Regler for 

Fiskeri i Indsøer. 

Vi Frederik den Ottende, af Guds Naade Konge til Danmark, 

de Venders og Goters, Hertug til Slesvig, Holsten, Stormarn, Ditmarsken, 

Lauenborg og Oldenborg, 

Gøre vitterligt: Altinget har vedtaget og Vi ved Vort Samtykke stadfæstet følgende Lov: 

$ 1. 
Sysselforstanderskaberne bemyndiges til at affatte Vedtægter angaaende Fred- 

ning af Foreller og om Regler for Fiskeri i Indsøer paa den Maade og under de Betin- 
gelser, som nærværende Lov foreskriver. 

82, 
Naar 3 eller flere have Ret til Forellefangst i samme Indsø, kan Flertallet fordre, 

at Sysselforstanderskabet foranstalter tilvejebragt en saadan Vedtægt som i $ 1 om- 
handlet. Stemmeret har enhver, der er i Besiddelse af Fiskeret indenfor det Omraade, 

for hvilket Vedtægten skal gælde. Dog træder Jordejerens Stemme, hvis han giver 
Møde, i Stedet for Brugerens. 

$ 3. 
Naar en Vedtægt begæres oprettet ifølge $ 2, skal Sysselforstanderskabet i dets 

næst paafølgende Møde tage et Forslag til Vedtægten under Behandling og give det 
en efter dets Skøn passende Affattelse. Derefter indkalder Sysselforstanderskabets For- 
mand med tilstrækkeligt Varsel alle med Hensyn til Vedtægten stemmeberettigede 
Personer til et Møde paa et af Sysselforstanderskabet fastsat Sted. Forhandlingerne 
ledes af Sysselforstanderskabets Formand eller efter hans Bestemmelse af en anden. 

8 4. 
Paa det til Vedtægtens Vedtagelse indvarslede Møde fremsætter dettes Leder 

Forslag til Vedtægten i den af Sysselforstanderskabet vedtagne Form. Vedtager For- 
samlingen Forslaget uden Forandringer i Realiteten med 3/, af de afgivne Stemmer, 
indsender Sysselforstanderskabet det til Ministeriet til Stadfæstelse og Autorisation. 
Paa samme Maade forholdes der med Forslaget, selv om Forsamlingen deri foretager 
Realitetsændringer, for saa vidt de tiltrædes af Sysselforstanderskabet.  Tiltræder 
Sysselforstanderskabet derimod ikke de af Forsamlingen vedtagne Ændringsforslag, 
bliver et nyt Møde at indkalde. Vedtager Forsamlingen da Forslaget uforandret i Reali- 
teten med 3/, af de afgivne Stemmer, forholdes der med det paa den ovenfor angivne 
Maade. I modsat Fald er Forslaget bortfaldet. Et bortfaldet Vedtægtsforslag eller 

Nr. 55. 
30. 

Juli. 

forkastede Ændringsforslag maa ikke genoptages forinden Sysselforstanderskabets . 
næste ordinære Møde. 
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5. gr. 
Nú er gerð samþykt, eins og að framan er mælt, og send stjórnarráðinu til 

staðfestingar, og virðist stjórnarráðinu hún koma í bága við lög eða grundvallarreglur 
laga eða rjettindi manna, og er samþyktin þá endursend án staðfestingar, ásamt syn- 
junarástæðum stjórnarinnar. Ad öðrum kosti staðfestir stjórnarráðið samþyktina, 
skipar fyrir um birting hennar og til tekur, hvenær hún öðlast gildi. Gildir hún upp 
frá því fyrir alla, er silungsveiði stunda á því svæði, er hún nær til. 

6. gr. 
Nú vilja menn breyta löggiltri samþykt um silungsfriðun eða nema úr gildi, 

. og þarf til þess alla sömu aðferð og að koma henni í gildi. 

7. gr. 
Í samþyktum þessum má ákveða um friðun á riðasilungi og riðastöðvum (got- 

stöðvum) um ákveðinn tíma árs eftir mismunandi staðháttum, enn fremur um friðun 

á ótullþroska silungi og um tilhögun netja og annara veiðivjela. Þar má og ákveða sektir 

fyrir brot á samþyktinni alt að 100 krónum. Í samþykt skal ákveðið um eftirlit, er 

nauðsynlegt þykir, til þess að ákvæða hennar sje gætt, og hversu kostnað við það skal 

greiða. 

8. gr. 

Brot gegn samþyktum þessum sæta sömu meðferð sem opinber lögreglumál. 

Eftir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 30. júlí 1909. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Frederik R. 

(L. 8.) 
Björn Jónsson. 
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$ 5. 
Finder Ministeriet, at en paa den ovenfor angivne Maade affattet og til Stad- 

fæstelse indsendt Vedtægt kommer i Strid med Lovene, Lovenes Grundsætninger eller 
Enkeltmands Ret, tilbagesendes den uden Stadfæstelse med Tilkendegivelse af Grundene 
til Regeringens Afslag. I modsat Fald stadfæster Ministeriet Vedtægten, foranstalter 
den bekendtgjort, samt bestemmer, naar den skal træde i Kraft, hvorefter den er for- 

bindende for alle dem, der drive Forellefiskeri indenfor det Omraade, for hvilket 

den gælder. 

i S 6. 
Med Forandring eller Ophævelse af en autoriseret Vedtægt angaaende Fredning 

af Foreller forholdes i alle Maader som fastsat med Hensyn til dens Oprettelse. 

ST. 
I de omhandlede Vedtægter kan der indsættes Bestemmelser om Fredning af 

legende Foreller og Legepladser (Ynglepladser) gældende for en bestemt Tid af Aaret 
efter de forskellige stedlige Forhold, endvidere om Fredning af ufuldvoksne Foreller 
samt om Beskaffenheden og Brugen af Garn og andre Fangstredskaber. Der kan lige- 
ledes fastsættes Boder af indtil 100 Kr. for Overtrædelser af Vedtægten. Enhver Ved- 
tægt skal indeholde Bestemmelser om det til dens Overholdelse nodvendige Tilsyn 
samt angaaende Afholdelsen af Omkostningerne dermed. 

$ 8. 
Overtrædelser af Vedtægterne behandles som offentlige Politisager. 

Hvorefter alle vedkommende sig have at rette. 

Givet paa Amalienborg, den 30. Juli 1909. 

Under Vor Kongelige Haand og Segl. 

Frederik R. 

(L. 8.) 
Bjørn Jonsson. 

Islands Ministerium, den 30. Juli 1909. 

Bjørn Jonsson. 
Jon Krabbe, 

kst. 
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